ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GABINETE DO GOVERNADOR

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO DO PALÁCIO PIRATINI

DEPARTAMENTO DE CONSERVAÇÃO E MEMÓRIA DO PATRIMÔNIO CULTURAL

TERMO DE
REFERÊNCIA

        CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSERTO DE
AMPLIFICADORES –EQUIPAMENTO DE ÁUDIO-

MARÇO DE 2025
- TERMO DE REFERÊNCIA -

02/04/2025 15:21:23 CC/GG-DCMPCPP/4822544 CONSERTO EQUIPAMENTOS AUDIO 5

25080100011009

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSERTO DE

AMPLIFICADORES –EQUIPAMENTO DE ÁUDIO-

1) OBJETO

Contratação  de  empresa  especializada  em  conserto  de

equipamentos  de  áudio  para  reparo  em  05  unidades  de

amplificadores.

2) JUSTIFICATIVA

Os amplificadores são extremamente utilizados no cotidiano do
Palácio Piratini. Fazem parte da composição dos equipamentos de
sonorização, requisitados diariamente em agendas e eventos
governamentais. Temos 5 unidades que estão sem funcionamento e
necessitam, urgentemente, de reparos para estarem aptos a
utilização.

3) DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS

Conserto de 05 amplificadores de áudio, modelo DB SERIES LD1400,

incluindo:

-Reparo nos canais;

-Limpeza geral (interna e externa);

-Ressolda de todas as conexões;

-Conserto das fontes;

(imagem ilustrativo do modelo DB SERIES LD1400)

irada, higienização e organização ficará a cargo da
contratada.
4) OBRIGAÇÃOES DA CONTRATADA

JUSTIFICATIVA
4.1)  A  empresa  contratada  para  execução  dos  serviços  será

responsável pela retirada e entrega dos equipamentos.

Endereço:

02/04/2025 15:21:23 CC/GG-DCMPCPP/4822544 CONSERTO EQUIPAMENTOS AUDIO 6

25080100011009

Palácio Piratini- Praça Mal. Deodoro , (sem número)- Centro Histórico Porto Alegre/

Sede do Governo RS;

Cep: 90010-905

4.2) O serviço prestado referente a troca de peças e manutenção dos

equipamentos, deverá ser dado garantia do serviço prestado, de no

mínimo 03 meses.

4.2) A empresa contratada deverá tratar os detalhes e sanar dúvidas

com o assessor do Gabinete do Governador e técnico de som, Roberto

Gonçalves.  Contato:  E-mail:   roberto-goncalves@gg.rs.gov.br.

Telefone: (51) 998717968

5) OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

JUSTIFICATIVA
5.1)  A  contratante,  através  do  Gabinete  do  Governador,  deverá

fornecer  toda  a  informação  necessária  solicitada  pela  contratada,

visando à boa execução do serviço a ser realizado;

Porto Alegre, 27 de março de 2025

__________________________________
Roberto Gonçalves

ID:
Assessor do Departamento

Departamento de Conservação e Memória
Secretaria Executiva de Gestão do Palácio Piratini

Gabinete do Governador do Estado do Rio Grande do Sul
Fone: (51) 3210-4155 / 3210-4273 | www.palaciopiratini.rs.gov.br

02/04/2025 15:21:23 CC/GG-DCMPCPP/4822544 CONSERTO EQUIPAMENTOS AUDIO 7

25080100011009

Nome do documento: TR CONSERTO AMPLIFICADORES.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

ROBERTO AMBRÓSIO GONÇALVES CC / GG-DCMPCPP / 4240308 02/04/2025 14:45:43

02/04/2025 15:21:23 CC/GG-DCMPCPP/4822544 CONSERTO EQUIPAMENTOS AUDIO 8

25080100011009